

消費税率引上げに伴う手数料改訂のお知らせ

株式会社SBJ銀行(本店:東京都港区、代表取締役社長:大藤俊行)は、2014年4月1日(火)からの消費税率引上げに伴い、同日以降のお取引手数料を改訂いたします。

主な改訂内容は下記の通りです。その他の手数料の改定内容については、最寄の支店にお問い合わせください。

- ※ 2014年3月31日(月)以前にお申込みいただいたサービス・お取引であっても、4月1日(火)以降に実行される場合は、消費税率8%が適用されますのでご注意くださいようお願い申し上げます。
- ※ 当行ホームページやパンフレット、各種書類の消費税込み手数料の表示は、改訂の必要な箇所については速やかに変更してまいります。2014年4月1日(火)時点において、消費税率8%への表記修正が一部完了できていない箇所につきましては、4月1日(火)以降は旧税率を新税率に読み替えてご利用くださいますよう、あらかじめお願い申し上げます。

1. 預金関連手数料

(税込)

お取り扱い区分		現行	改訂後	
当座預金	口座開設手数料	10,500 円	10,800円	
	小切手用紙(20枚)発行手数料	840 円	864円	
	手形用紙(20枚)発行手数料	1,260 円	1,296円	
預金関連 その他 手数料	通帳再発行手数料	紛失	1,050 円	
		上記以外 (磁気エラー、汚損、 氏名変更、支店変更等)	無料	
	自己宛小切手発行(1枚)発行手数料	840 円	864円	
	残高証明書(和文)発行手数料	840 円	864円	
	残高証明書(英文)発行手数料	1,050 円	1,080円	
	残高証明書(銀行様式以外)発行手数料	1,575 円	1,620円	
	その他取引証明書発行手数料	840 円	864円	
	夜間金庫使用料(入金袋4個まで) ※1	2,625 円/月間 31,500円/年間	2,700円/月間 32,400円/年間	
	夜間金庫専用袋の追加または再発行手数料 ※1	1,050 円	1,080円	
	夜間金庫使用カードの再発行手数料 ※1	1,575 円	1,620円	
	両替機での両替手数料 ※1	1枚~100枚	0 円	変更ありません
		101枚~300枚	100 円	変更ありません
		301枚~500枚	200 円	変更ありません
		501枚~1,000枚	300 円	変更ありません
	カード再発行手数料 ・キャッシュカード ・エクスプレス送金カード ・SBJダイレクトカード	紛失	525 円	540円
		上記以外 (磁気エラー、破損、 氏名変更、支店変更等)	無料	無料
	トークン新規発行手数料 ※2	無料	無料	
トークン再発行手数料	紛失・盗難等	1,050 円	1,080円	
	破損、故障、その他 (基本的にトークンの 交換が前提)	無料	無料	

※1 新宿支店のみのお取り扱いとなります。

※2 トークン新規発行手数料無料

【SBJダイレクト】 SBJダイレクトをご契約の際にトークンをご選択され、預金残高が3万円相当額以上または借入残高がある個人(個人事業主含む)のお客さまを対象に無料で提供させていただきます。

【SBJ Biz-DIRECT】 無料で提供させていただきます(法人のお客さまは最大5個まで無料)。

2. 内国為替関連手数料

・振込手数料

※ 下記手数料は金額別の区分けはございません

お取り扱い区分	現行		改訂後	
	当行間	他行あて	当行間	他行あて
窓口（個人のお客さま・法人のお客さま共通）	無料	315円	無料	324円
SBJダイレクト （インターネットバンキング・スマートフォンバンキング ※）		無料（月3回まで） 4回目以降210円		無料（月3回まで） 4回目以降216円
SBJ Biz-DIRECT（インターネットバンキング）		315円		324円

※ テレホンバンキングは該当ございません。

・提携ATM手数料

提携ATM	お取り扱い区分	現行	改訂後
セブン銀行 みずほ銀行 イオン銀行 イーネット	お引出	無料（月3回まで）※ 4回目以降105円	無料（月3回まで）※ 4回目以降108円
	お預入	無料	無料
	残高照会	無料	無料

※ 提携金融機関のATMご利用回数の合計です。

・その他の内国為替手数料（窓口・インターネットバンキング共通）

お取り扱い区分	現行	改訂後
振込組戻手数料	630円	648円
振込組戻手数料（再振込）	630円＋振込手数料	648円＋振込手数料
振込訂正手数料	630円	648円

3. 与信関連手数料

お取り扱い区分		現行	改訂後
諸証明書発行手数料		840円	864円
監査法人照会書発行手数料		1,575円	1,620円
支払保証書発行手数料		2,100円	2,160円
条件変更手数料		10,500円	10,800円
限度約定手数料		限度約定額×年0.5%	変更ありません
期限前返済手数料	貸出金残存期間・2年以上 ・1年以上2年未満 ・6ヶ月以上1年未満 ・6ヶ月未満	期限前返済貸出金×2.0% 期限前返済貸出金×1.5% 期限前返済貸出金×1.0% 期限前返済貸出金×0.5%	変更ありません

・ANY住宅ローンに関する手数料

お取り扱い区分	現行	改訂後
事務取扱手数料	貸出金額×1.575%	貸出金額×1.620%
期限前返済手数料（一部・全額共通）	ご返済金額×2.0%	変更ありません
条件変更手数料	10,500円	10,800円

4. 個人情報開示手数料

お取り扱い区分	現行	改訂後
個人情報開示手数料	1,050円	1,080円

● 外国為替関連（送金・輸出入業務等）手数料は消費税率引上げによる手数料改訂はございません。

◆お問い合わせ先◆

下記コールセンターまたは最寄の支店まで

TEL 0120 - 015 - 017（通話料無料） / 携帯・PHSからは 03 - 4560 - 8017（通話料有料）《受付時間》 平日9:00～18:00